
13. dubna 2016

Tisková zpráva

Návrh ERÚ: nové tarify se nebudou počítat podle jističe

Předsedkyně Energetického regulačního úřadu (ERÚ) Alena Vitásková informovala předsedu 
vlády Bohuslava Sobotku o záměru zcela změnit způsob výpočtu nových tarifů.

„Je nesmysl, aby se velikost jističe na stanovení tarifu nějak zásadně podílela, jistič je 
především bezpečnostní prvek,“ říká předsedkyně ERÚ Alena Vitásková. 

Na setkání, které předsedkyně iniciovala, se spolu s premiérem Bohuslavem Sobotkou 
a ministrem průmyslu a obchodu Janem Mládkem shodli, že nová tarifní struktura nesmí 
poškodit koncové zákazníky. Rovněž se všichni shodli na zapojení zástupců občanů přímo do 
tarifní komise. Dosud v ní byli pouze zástupci regulátora, ministerstva průmyslu a obchodu, 
výrobců a distributorů.

Do konce června probíhá veřejný konzultační proces v jednotlivých městech, na kterých se 
ERÚ ptá občanů na jejich připomínky, které následně do nového návrhu implementuje. Další
setkání proběhne 20. dubna v Opavě.

Kontakt pro média:
Vladimír Černý

tiskový mluvčí ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 724 060 224, www.eru.cz




